
Směnná smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

městem Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, zastoupeným 
starostou panem Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, IČO 00295841 (dále jen město) na straně 
jedné 
a
panem Ing. Vladimírem Tatíčkem, r.č. 63 bytem 591 01
Žďár nad Sázavou, (dále jen p. Tatíček) na straně druhé
takto:

1. P. Tatíček je vlastníkem pozemku p.č. 1283/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 267 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu 
se sídlem v Jihlavě, Katastrální, pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 175, obec Žďár 
nad Sázavou, k.ú. Veselíčko u Žďáru nad Sázavou.

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 309-11/2024 byl od pozemku p.č. 
1283/8 oddělen díl ve výměře 254 m2, který zůstává označen jako pozemek p.č. 1283/8, 
ostatní plocha, jiná plocha ve výměře 254 m2. Uvedený geometrický plán tvoří přílohu 
č. 1 a nedílnou součást této smlouvy.

2. Město prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p.č. 881 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 4340 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec 
Žďár nad Sázavou, k.ú. Veselíčko u Žďáru nad Sázavou.

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 309-11/2024 byl od pozemku p.č. 881 
oddělen díl 254 m2, který byl nově označen jako pozemek p.č. 881/2, ostatní plocha, 
jiná plocha ve výměře 254 m2.
Uvedený geometrický plán tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy.

II.
1. Město se touto smlouvou zavazuje odevzdat p. Tatíčkovi pozemek p.č. 881/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, ve výměře 254 m2, obec Žďár nad Sázavou, k.ú Veselíčko u Žďáru 
nad Sázavou, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto pozemku a p. Tatíček se 
zavazuje pozemek p.č. 881/2, ostatní plocha, jiná plocha, ve výměře 254 m2, obec Žďár nad 
Sázavou, k.ú Veselíčko u Žďáru nad Sázavou od Města převzít a nabýt ho do svého 
výlučného vlastnictví. Kupní cena převáděného pozemku je 156,41 Kč/m2, tj. celkem 
39.728,14 Kč.

2. P. Tatíček se touto smlouvou zavazuje Městu odevzdat pozemek p.č. 1283/8, ostatní 
plocha, ostatní komunikace ve výměře 254 m2, obec Žďár nad Sázavou, k.ú Veselíčko u 
Žďáru nad Sázavou, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a Město se zavazuje 
předmětný pozemek p.č. 1283/8, ostatní plocha, ostatní komunikace ve výměře 254 m2, 
obec Žďár nad Sázavou, k.ú Veselíčko u Žďáru nad Sázavou od p. Tatíčka převzít a nabýt 
ho do svého výlučného vlastnictví. Kupní cena převáděného pozemku je 156,41 Kč/m2, tedy 
celkem 39.728,14 Kč.

3. P. Tatíček se dále zavazuje městu uhradit 14 nákladů na vyhotovení shora uvedeného 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 309-11/2024 ve výši 3.025 Kč včetně DPH, a 
to na základě daňového dokladu - faktury, která mu bude předána při podpisu této smlouvy.



4. Vzhledem k výměře a hodnotě převáděných pozemků, kdy Město převádí p. Tatíčkovi 
pozemek v celkové hodnotě 39.728,14 Kč a p. Tatíček převádí Městu pozemek v celkové 
hodnotě 39.728,14 Kč, prohlašují smluvní strany, že jsou zcela vypořádány z titulu kupních 
cen převáděných pozemků.

5. Obě smluvní strany se dohodly, že Město neprodleně po té, co bude p. Tatíčkem 
zaplacena částka ve výši 3.025 Kč, podá návrh na vklad vlastnického práva ke shora 
uvedeným nemovitostem do katastru nemovitostí včetně potřebného počtu vyhotovení 
Směnné smlouvy Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou.

III.
Město Žďár nad Sázavou prohlašuje, že splnilo podmínky dané příslušným ustanovením § 
85 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích pro převod nemovitých věcí z a do majetku města. 
Tento převod byl schválen Zastupitelstvem města Žďáru nad Sázavou dne 16.5.2024. Záměr 
města převést a nabýt shora uvedené nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce Městského 
úřadu ve Žďáře nad Sázavou od 5.4.2024 do 5.5.2024.

IV.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv zajistí prodávající.

Přílohy smlouvy :

Příloha č.1 - Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 309-11/2024.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 2 0. 06. 2024 Ve Žďáře nad Sázavou dne

Ing. Vladimír Tatíček

25. 07, 2024



Seznam souřadnic (S-JTSK)

Číslo bodu
Souřadnice pro zápis do KN

Y X KÓd
Y A kvality Poznámka

243-38 637187,93 1115870,11 3 hřeb v asfaltu

243-43 637226,13 1115899,98 3 roh budovy

243-51 637239,12 1115909,81 3 geobrčko

244-5 637183,36 1115860,61 3 betonový sloupek plotu

1 637205,36 1115889,50 3 hřeb v asfaltu

2 637235,68 1115914,10 3 hřeb v asfaltu

1283/61293/251283/11
1283/8

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOVITOSTI
Dosavadní stav Nový stav

Označení
pozemku

Výměra parcely
Druh pozemku

Označeni
pozemku

Výměra parcely
Druh pozemku

Typ
stavby

Způs.

Porovnání se stavem evidence 
právních vztahů

parcelním
číslem Způsob využití

parcelním
číslem Způsob využití

Způsob
výměr

Dii přechází z pozemku 
označeného v Číslo Výměra dílu

Označ, dílu

ha m2 ha m2 využití katastru
nemovitosti

dřívější
poz.evidenci

LV
ha m2

ostat.pl. ostat.pl.

881 43 40 ostat.komunikace 881/1 40 86 ostat.komunikace 2 881 1 40 86

ostat.pl.

881/2 2 54 jiná plocha 2 881 1 2 54

ostat.pl. ostat.pl.

1283/8 i) 2 67 ostat.komunikace 1283/8 2 54 ostat.komunikace 2 1283/8 175 2 54

ostat.pl.

1283/31 14 jiná plocha 2 1283/8 175 14
D 46 07

coM
" 08

1) - Rozdíl v součtu výměr v důsledku zaokrouhlení číselně určených výměr parcel podle odst. 14.7 b) přílohy katastrální vyhlášk;

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

'i 0 í r n i " .T r: pi i j.Tier i:

Číslo položky seznamu úředně OAAA lonr\Q
oprávněných zeměměřických inženýrů: ' 03

Číslo položky seznamu úředně oaaí /9DDQ

oprávněných zeměměřických inženýrů: 1/ZUU3

Dne: 22.04.2024 Číslo: 310/2024 Dne: 24.04.2024 Číslo: 321/2024

Náležitostmi a přesnosti odpovídá právnim předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické 
podobě uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

GEOMETRICKY PLAN
pro

rozdělení pozemku

Vyhotovitel: Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

Číslo plánu: 309-11/2024
Okres: Žďár nad Sázavou
Obec: Žďár nad Sázavou

Kat. území:
Veselíčko u Žďáru nad 
Sázavou

Mapový list: DKM-Nové Město na
Moravě, 4-7/33

KU pro Vysočinu, KP Žďár nad 
Sázavou
PGP-597/2024-714 
2024.04.24 12:48:12 +02'00'

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost seznámit se 
v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které byly označeny 

předepsaným způsobem:

viz: seznam souřadnic


